CAR-

C. 24. v. 1. Hoc [sceptrum] partem istam sic dicit, vt per parodiam ridiculam posset exprimere locum *Iliados* 1, 234. Conf. *Virg. Aen.* 12, 106.

v. 4. cupiunt] In *Ed. Hadr.* et *Bosch.* exhibetur *cupiunt*; sed quia praecedit *petunt*, *indicatus* est aptior.

tenere] *Sciopp.* putat, hic perstringi libidinem regum, qui aliis succubuerint, vt *Caesar Nicomedis*: sed poslit etiam hoc dici, sceptrum, quod *tenere*, i. e. habe-

re, cupiant *reges* quidam, impotentes nimirum ad hoc opus.

v. 5. oscula] *Conf. 44, 5.*

C. 25. v. 1. Porro, — Quirites] Hac formula vtebantur, qui populi auxilium implorabant.

v. 3. fatigant] ad venerem illud sollicitantes.

v. 8. confectus] fractus viribus, vt *Virg. I. II. Aen. 85. aeneo confectus Aletes*.

v. 11. latus] cuius eadem est ratio, quae est lumbi. c. 18, 4. Eodem sensu c. 83. fin. venus dicitur

CARMEN XXVI.

AD PRIAPVM.

Deliciae populi, magno notissima Circo
 Quintia, vibratas docta mouere nates,
 Cymbala cum crotalis, pruriginis arma, Priapo
 Ponit, et adducta tympana pulsa manu.
 Pro quibus, vt semper placeat spectantibus, orat:
 Tentaque ad exemplum sit sua turba Dei.

CARMEN XXVII.

PRIAPVS.

Tu, qui non bene cogitas, et aegre
 Carpendo tibi temperas ab horto,
 Paedicabere fascino pedali.
 Quod si tam grauis et molesta poena
 Non profecerit: altiora tangam.

CARMEN XXVIII.

AD PRIAPVM.

Obscoenis, peream, Priape, si non
 Vti me pudet, improbisque verbis:
 Sed cum tu, posito Deus pudore,

Osten-

citur molle rumpere latus, fra-
 dicum quippe ad opus faciendum.

v. 12. cum tussi] quae tabem
 comitatur.

C. 26. v. 1. Circo] De mere-
 tricibus, in amphitheatro pro-
 stantibus, vide Lips. Elef. 1.

c. 11.

v. 2. mouere nates] cum sal-
 tat sub crotalum, vti crotalistria
 in Copia. vers. 2.

Copia syrisca

*Crispum sub crotalo docta mo-
 vere latus.*

v. 5. placeat] In Ed. sup. for-
 te per mendam operarum irrepit
 placeant, quasi ad arma ista re-

feratur; sed Quintia orat, vt ipsa
 placeat pro his instrumentis; i.e.
 horum instrumentorum, oblato-
 rum deo, hanc mercedem sibi ex-
 petit.

v. 6. sua turba] amatores
 ipsius.

C. 27. v. 2. Carpendo-ab hor-
 to] i. e. a frugibus horti carpen-
 dis. Conf. c. 72, 1.

v. 3. fascino pedali] Conf.
 c. 10, 4.

v. 5. altiora] i. e. ora; irruma-
 bo te.

C. 28. v. 1. peream] iurandi
 formula frequens.

Ostendas mihi coleos patentes:
Cum cunno mihi mentula est vocanda,

5

C A R M E N XXIX.

AD PRIAPVM.

Falce minax, et parte tui maiore, Priape,
Ad fontem, quaeſo, dic mihi, qua sit iter?

C A R M E N XXX.

PRIAPVS.

Vade per has vites, quarum si carpseris vuas;
Quas aliter sumas, hospes habebis aquas.

C A R M E N XXXI.

PRIAPVS.

Donec proterua nil mihi manu carpes,
Licebit, ipsa sis pudicior Vesta.
Sin; haec mihi te ventris arima laxabunt,
Exire ut ipsa de tuo queas culo.

CAR-

v. 3. posito] deposito; c. 13, 7.
pulso pudore.

v. 4. patentes] apertos. Vid.
c. 13, 8.

C. 29. v. 1. parte tui maiore]
huius enim magnitudine insignis
est *Priapus*. Vid. c. 7, 4. 10, 3.

27, 3.

v. 5. ad fontem] Solent adueniae aquaturi sciscitari obuios de
fonte. Hic aliquis interrogat *Priapum*, stantem forte in triuio cum
virga in manu, quae monstraret iter ad fontem; nam hic *Priapus*
et vitium et viarum custos esse vi-
detur.

C. 30. v. 1. Vade] respondet
Priapus.

quarum si] *Bosch.* edidit ex
emendatione *Heinsii*: sed si quam
carpseris vuam: ea vero non opus
est.

v. 2. Quas] Ita omnes *Edd.*
meae, praeter *Ed. Petron. Lugdun.*
a *Di. S. S. curatam*, quae habet
Cur. Eandem tamen lectionem
reperit et exhibuit *Scaliger*, sed
fatetur, eodem redire alteram
lect. *Quas.*

aliter] ob aliam cauſam, scil.
non ad bibendum, sed ad eluen-
dum os, a me impudico modo
maculatum.

C. 31. v. 3. fin.;] Hic recte in-
terprangitur; atque *fin* eleganter
ponitur pro *si non*, vt apud *Cic.*
l. 10. ad *Att. Ep.* 7. *si vir effe-
volet, praeclara ovoidia: fin au-
tem; erimus nos, qui solemus.*

v. 4. culo] Hoc, quod reperi-
in omnibus *Edd.* excepta *Ed. sup.*
rescripti pro *cunno*: nam paedica-
re etiam solebant feminas; vide
c. 2, 8.

CARMEN XXXII.

PRIAPVS.

Vuis aridior puella passis,
 Buxo pallidior, nouaque cera,
 Collatas sibi quae, suisque membris
 Formicas fecit altiles videri:
 Cuius viscera non aperta Tuscus
 Per pellem poterit videre haruspex,
 Quae succo caret, atque putris pumex,
 Nemo viderit hanc ut expuentem:
 Quam pro sanguine puluerem, scobemque
 In venis medici putant habere:
 Ad me nocte solet venire, et affert
 Pallorem, maciemque laruialem.

Ductor

C. 32. v. 1. Vuis] Etiam Graeci hominem exsuctum dicunt *άρα-
χίδα*. Lucilius passos senes dixit.

aridior] Catullus c. 19, 12. *Furi* eiusque parentum maciem describit simili fere modo:

*Atqui corpora sicciora cornu,
 Aut, si quid magis aridum est,
 habetis;
 Sole et frigore et esuritione.
 A te sudor abest, abest saliva,
 Mucusque, et mala pituita
 nasi.*

v. 2. Buxo] Etiam Graeci τὸν
 ὄξος πυξίν vocant.

nouaque cera] Sic c. 51, 9.

v. 3. collatas] quae efficit, ut comparatae sibi et suis membris formicae altiles, i. e. pingues, videantur, i. e. tenuior formicis.

v. 5. non aperta] non extracta, aperto ventre.

v. 7. atque putris pumex] Hoc restitui ex libris veteribus, quos testatur Scaliger, ita legere. Di-

citur vero atque pro sicut, vel aequo atque, ut Plaut. *Cas.* 4, 4, 21. *Nobula* haud est mollis, atque cutis huius est. *Pumex* autem dicitur putris, quia facile soluitur, uti *creta putris* Mart. 12, 62, 9. Non ergo est, quod cum *Scaliger* emendemus: atque petra pumex, quod receperunt *Hadr. Bosch.* et al. multo minus ut *putrisque pumex*, quod habet *E. Virg. Lugdun.* et *Append. Virg.* potest ferri, cum que sit molestum. Malim, si quid, infandum sit: estque, vel statque putris pumex.

v. 12. laruialem] Hoc pro *larvalem* Edd. vett. requirit metrum; hinc recte sic iam legit *Scaliger*, *Turnebus* praeante; est vero haec epenthesis, per quam etiam apud *Eunium* et alios *Carthaginensis* dicitur pro *Carthaginensis*. Dicitur autem *macies laruialis*, macies, qualis tributur laruis, de quibus vid. *Petron. Satyr.* c. 34, 8. n.

Ductor ferreus insularis aequa,
Laterna videor fricare cornu.

C A R M E N XXXIII.

PRIAPVS.

Naiadas antiqui, Dryadasque habuere Priapi:

Et, quo tenta Dei vena subiret, erat.

Nunc adeo nihil est: adeo mea plena libido,

Vt Nymphas omnes interiisse putem.

Tur-

v. 13. ductor ferreus insularis] *Scaliger* putat, sic dici χαλκέγ-
γον, deportatum nimurum in in-
fusam, quia ducere sit, i. q. θλαύ-
γεν, in laminas ducere; sen-
sumque existimat hunc esse: du-
ctor ferreus insularis videor, fer-
rum quasi fricans, et laternae
videor fricare cornu, tamquam
laternae opifex: nec male, quia
rem habebat cum muliere, quae
laminis ferreis, et corneis simili-
lis videretur; insularis vero di-
citur, vel quia in insula Lemno
arma prima sunt cosa, vel quia
in insulas deportati etiam huic
opificio adhibebantur. Alii per-
ducentorem ferreum insularem in-
tellexere ipsum Vulcanum, cuius
ignis, laterna inclusus, eius
cornua videatur fricare. *Ludo-
vicus Caelius Rhodiginus* in *lettio-
num antiquarum libris*, p. 1407.
intelligit facientes opus, ad quod
damnati erant, in locis subter-
raneis, quoniam, ut scribit *Plu-
nius*, cuniculis cauantur montes
ad lucernarum lumina, intelli-
gitque seruos, qui laternas cir-
cumferentes assidue, eas atterere
quodammodo videbantur. Ni-
mirum ductor ferreus est ipsi ser-
vus compeditus, aut ferritribax,
ut *Plautus* Moft. 2, l. 9. loqui-
tur, qui etiam hoc genus seruo-

rum dicit ferratile. Moft. 1, l. 17.
Ceterum corneas laternas etiam
apud Romanos in vsu fuisse, do-
cet Mart. 14. ep. 62. et Plin.
l. 16. *Vrorum cornibus barbari*
septentrionales potant, apud nos
in laminas secta translucent, at-
que etiam lumen inclusum latus
fundunt. Quid? si ductor ferre-
us dicatur, dux ferreis annulis
constrictus, qui laterna prae-
frenda, opus facientibus in metal-
lifodinis monstrat viam? Certe
huic se comparare poterat, cuī
aeque molestum esset, rem ha-
bere cum muliere, laternam simili,
atque isti duci, laternam semper
manu gerere.

aeque] Barth. in *Aduerſ. l. 21.*
c. 10. coniicit, legendum esse: eque
Laterna videor fricare cornu;
vel potius: insularis atque Laternae
videor fricare cornu, ita, ut
insularis ad laternam referatur,
atque sic dicatur laterna, in de-
verforiis, quae erant in insulis,
(vt in Manicii, vid. Petron. 95. 3.)
praeberi solita. Etiam Scopp.
malebat atque.

C. 33. v. 1. antiqui ~ Priapi] qui olim erant.

v. 3. plena] magna; nam quia
non potest expleri, quotidie fit
plenior, i. e. maior.

Priap.

B

5 Turpe quidem fatu: sed ne tentigine rumpar,
Falce manu posita, fiet amica manus.

CARMEN XXXIV.

AD PRIAPVM.

Cum sacrum fieret Deo salaci,
Conducta est pretio puella paruo,
Communis satis omnibus futura.
Quae, quot nocte viros peregit una,
5 Tot verpas tibi dedicat salignas.

CARMEN XXXV.

PRIAPVS.

Paedicabere, fur, semel: sed idem
Si prensus fueris bis, irrumabo.
Quod si tertia furtu molieris:
Ut poenam patiare et hanc, et illam,
5 Paedicaberis, irrumaberisque.

CARMEN XXXVI.

PRIAPVS.

Notas habemus quisque corporis forma:
Phoebus comosus: Hercules lacertosus:
Trahitque Bacchus virginis tener formam:
Minerua glauco lumine est: Venus paeto.

Fron-

v. 5. fatu] Ita recripsi, praeuen-
te Boschio, ex Cod. Heinssivet. In
aliis legitur factu: sed Priapo ni-
hil factu turpe videtur, verbis
obscoenis tamen interdum quan-
dam praesationem praemittit. vid.
c. 2.

C. 34. v. 2. Conducta -- puel-
la] victima quasi Priapi.

v. 4. peregit] i. e. exhaustus
crebro concubitu, vid. Barth.

Aduers. l. 21. c. 10. Alibi viri
dieuntur peragere puellas.

C. 35. v. 2. prensus] Hoc restitui
pro praefens, quod, nescio, quo
fato, in Ed. sup. irreperserat.

C. 36. v. 2. lacertosus] vid. Phi-
lostrat. Icon. 2. in Anthao.

v. 4. glauco] Hoc recripsi pro
flavio; γλαυκόν enim Minerua di-
citur ab Homero. Verum Antonius
de Roog. (in Spicilegiis criticiis.

p. 132.)

Frontem cruentos Arcadas vides Faunos.
Habet decentes nuntius deum plantas:
Tutela Lemni dispare mouet gressus:
Intonsa semper Aesculapio barba est:
Nemo est feroci pectorosior Marte.
Quod si quis inter haec locus mihi restat,
Deus Priapo mentulatior non est.

C A R M E N XXXVII.

VOTI SOLVTIO.

Cur pictum memori sit in tabella
Meinbrum, quaeritis, unde procreamur.

Cum

p. 132.) qui et ipse sentiebat, Mineruam quidem flauam dici a colore comarum, ei autem oculos flauos non posse tribui, hunc locum ita corrigit: Minerua flava; lumine est Venus paeto; quam lest. veram putarem, nisi concinnior esset versus, si proflavo ponatur adiectuum, quod ad lumen referatur.

v. 5. Frontem cruentos] Ita recte legit Scaliger pro *Frontem crinitos*, quod, vt ait, est in antiquis *Edd*, nec tamen ferri potest, quia neque versus constat, neque *Fauni criniti*, sed *calvi* pingebantur, manum obtendentes fronti ad calorem arcendum. Versui quidem consuluerunt, qui legerent *comatos*, sed non rei. *Cruenti* vero dicuntur *Fauni rubentes*, vt *mora cruenta*; ad quem colorem alludit Virg. *Eclog.* 10, 27.

Pan deus Arcadiae venit, quem
vidimus ipsi
Sanguineis ebuli baccis, minio-
que rubentem.

Nimirum statuae Faunorum mi-
nio rubricabantur, ad eorum sala-
titatem indicandam, vt Barth. su-

spicatur. In *Ed. Lugd. Virg. et Virg. Append.* legitur: *At fronte crinita*. Si haec esset *Codd. lectio*, de quo tamen dubito, quia videtur emendatio lecti. *Frontem crinitos*, suadente *Lindenbrogio*, possit scribi: *At fronte cornuta*; *Saiyra* enim caprinis cornibus depinguntur.

v. 7. Tutela Lemni] i. e. tu-
tor, *Vulcanus*. Sic c. 73, 1. *po-*
marii tutela diligens dicitur *Prin-*
apus.

dispare] claudicans quippe.

C. 37. v. 1. memori] i. e. ad memoriam rei conseruandam proposita, quo sensu dixit etiam Hor. *Od. 3, 17, 4. fastos memores*. Alluditur hic ad morem naufragorum, qui vestes, quibuscum euaserant, in templo *Nepuni*, aut alius dei marini, ex pariete suspendere solebant, atque adeo in votiis tabulis naufragiorum casus depictos exhibebant; vid. Hor. *b. I. Od. 5. 13. l. 2. Sat. 1, 33.* et ad consuetudinem aegrorum, qui, cum conualuiscent, pistas tabellas suspendebant, continentes curationis genus.

- Cum penis mihi forte laesus esset,
Chirurgique manum miser timerem:
5 Dis me legitimis, nimisque magnis,
Vt Phoebo, puto, filioque Phoebi,
Curatum dare mentulam verebar.
Huic, dixi, fer opem, Priape, parti,
Cuius tu, pater, ipse par videris:
10 Qua salua sine sectione facta,
Ponetur tibi picta, quam leuaris,
Parque, consimilisque, concolorque.
Promisit fore: mentulamque mouit
Pro nutu deus, et rogata fecit.

C A R M E N XXXVIII.

PRIAPVS.

Simpliciter tibi me, quodcunque est, dicere optet:
Natura est quoniam semper aperta mihi.
Paedicare volo: tu vis decerpere poma.
Quod peto, si dederis: quod petis, accipies.

CAR.

v. 5. me] pleonastice positum est: verebar, me dare curatum mentulam, pro verebar dare. Sic Ter. Prolog. Eun. 1. Si quisquam est, qui placere se studeat bonis: et Plaut. passim.

legitimis] ad quos proprie cura huius rei pertinere videbatur.

v. 6. puto] Hoc rescripsi pro puta, cuius syllaba ultima non potest corripi. Eodem modo dicitur puto c. 40, 2. Conf. c. 51, 19. ubi credo in crede est mutatum a librariis.

filioque Phoebi] Aesculapio.

v. 9. par] idem est, quod τοντης, quod ponitur pro similis, Aristoph. Equit. 1277. Conf. Petron. Sat. c. 92, 4. n. et Ind. Huic parti totus Priapus similis dicitur, quippe cuius pars praem.

cipua haec erat. Male legitur in Ed. Virg. Lugd. periuaderis. Heins. vero ad Petron. c. 92. mault: Cuius tu, pater, ipse pars videris; quod amplectenter, si de Priapi, non vero de aliis parte ageretur.

v. 11. leuaris] sanaueris.

v. 12. Parque] Ita Virg. Ed. Lugd. Virg. Appendix, et Ed. sup. nec male, quia illud que more poetico potest repeti. Sed Bosch. cum Hadr. habet Compar, ex Scaligeri conjectura. Ceterum par hoc loco eodem, quo paullo ante, sensu dicitur.

v. 13. mouit] Ridicule imitatur Homerum, qui οὐεῖ annuentem dicit supercilia monere Iliad. 1, 528.

C. 38. v. 2. Natura] pars obfoena,

M IN PRIAPVM LVSVS.

21

C A R M E N XXXIX.

PRIAPVS.

Forma Mercurius potest placere:
Forma conspiciendus est Apollo:
Formosus quoque pingitur Lyaeus:
Formosissimus omnium est Cupido.
Me pulchra, fateor, carere forma:
Verum mentula luculenta nostra est:
Hanc mauult sibi, quam Deos priores,
Si qua est non fatui puella cunni.

C A R M E N XL.

AD PRIAPVM.

Nota Suburanas inter Telethusa pueras,
Quae, puto, de quaestu libera facta suo est:
Cingit inaurata penem tibi, sancte, corona:
Hunc Pathicae summi numinis instar habent.

C A R M E N XLI.

PRIAPVS.

Quisquis venerit huc, Poëta fiat:
Et versus mihi dedicet iocosos.
Qui non fecerit: inter eruditos
Ficosissimus ambulet Poëtas.

CAR.

scœna, ut apud Graecos Φύσις.
Sic Cio. I. 3. de Nat. Deor. 22.
Cuius, (Mercurii,) excitatana-
tura traditur, quod adspicere Pro-
serpinae commotus sit. Conf. c. 8,
I. et 13.

C. 40. v. 1. Suburanas — puel-
las] i. e. meretrices, nam in re-
gione suburana meretricum for-
nices et deuersoria erant.

v. 2. de quaestu libera facta] Plaut. Perf. 4. 4. 104. libera eris
statum, si crebra cades.

v. 3. sancte] Sic idem dicitur.
c. 82, 3.

C. 41. v. 3. eruditos] Poëtae
κατ' ἔργον dicuntur docti, (vid.
Hor. Od. I. 29.) sed hic eruditus
dicitur sensu nequam, de perito
luctae venereae; (conf. Petron.
140, II. et 105, 10.) nam opponi-
tur ficosissimus, plenus viceribus,
quæ nascuntur cinaedis et pathi-
cis a nimio attritu.

CARMEN XLII.

AD PRIAPVM.

Laetus Aristagoras natis bene villicus vuis
 De cera facta dat tibi poma, Deus.
 At tu, sacrati contentus imagine pomi,
 Fac, veros fructus ille, Priape, ferat.

CARMEN XLIII.

PRIAPVS.

Nolite omnia, quae loquor, putare
 Per lusum mihi, per iocum dici.
 Deprensos ego ter quaterque fures
 Omnes, ne dubitetis, irrumabo.

CARMEN XLIV.

PRIAPVS.

Velle quid hanc dicas, quamvis sim ligneus, hastam;
 Oscula dat medio si qua puella mihi?
 Augure non opus est: in me, mihi credite, dixit,
 Utetur veris usibus hasta rudis.

CARMEN XLV.

PRIAPVS.

Cum quandam rigidus Deus videret
 Feruenti caput usculare ferro,

Vt

C. 42. v. 2. facta] Scaliger ma-
 vult facili, possit famen fall a de-
 fendi, si eo sensu cera facta di-
 catur, quo argentum factum, vel
 elaboratum, dicitur. Posit et-
 iam legi sita.

v. 4. ille] Aristagoras.

C. 43. v. 4. nedubitatis] Barth.
 Adv. I. 24. 7. proponit: ne dubi-
 tet quis.

C. 44. v. 1. Velle] Si qua puel-
 la me medium osculata sit, quid?
 i. e. cur tu dicas, vel putas, eam
 hanc hastam velle? Scio p. vult

dicat legi: sed praeter necessita-
 tem. Barth. Adv. 24. 7. suscipi-
 tur, pentametros sic esse trans-
 ponendos:

Velle quid hanc dicas, quamvis

sim ligneus, hastam?

Utetur veris usibus hasta ru-

dis.

Augure non opus est; in me, mi-

hi credite, dixit,

Oscula dat medio si qua pu-

ella mihi.

C. 45. v. 2. feruenti - ferro] i. e. calamistro, quod calefacie-
 bant in cinere.

Vt Maurae similis foret puellae:
 Heus, inquit, tibi dicimus, cinaede,
 Vras te licet vsque, torqueasque:
 Num tandem prior est puella, quaeso,
 Quam sunt, mentula quos habet, capilli?

C A R M E N XLVI.

PRIAPVS.

O non candidior puëlla Mauro,
 Sed morbosior omnibus cinaedis,
 Pygmaeo breuior, gruem timenti,
 Vrfsis asperior, pilosiorque,
 Medis laxior, Indicisque braccis:
 Mantes hic licet, — vt libenter ires!

Nam.

v. 3. Maurae] quae habebat
 crisplos capillos, vti *Aethiopes*,
 similis] et sic ei placaret.

v. 6. prior] pro *melior*, vt
 apud Graecos πρότερος Hom. Od.
 19, 184. ὁδὸς ἀρχαῖος καὶ ἀρχέ-
 ων; et Hor. *Causa* quis prior.
Serm. 2. 5. 30.

est] Ed. *Virg. Lugd.* et *Ed.*
 sup. habent *es*; sed reliquae re-
 stitui est: quia non puellam, sed
 puerum alloquitur.

v. 7. Quam] Hoc rescripti pro
 Qua, quod in *Ed. super.* vt in
 Appendix *Virg.* legitur, quia
 hoc dicitur: ne totam quidem pu-
 ellam praferendam esse capillis
 istius partis, quae describitur,
 nedum capitisi crinibus.

C. 46. v. 2. Sed morbosior]
 Ita in *Ed. sup.* atque adeo in *Ed.*
Lugd. Virg. legebatur: quam le-
 gitionem praetuli, quia lect. reli-
 quarum *Ed.* O sed *mollior*, est
 dura, partim quoniam O ante
 sed videtur redundare, partim
 quia *mollior* plane non potest op-
 ponere epitheto *candidior*; morbo-
 sior autem potest opponi, si ad

colorem faciei luridum, qualis est
 morbosorum cinaedorum, refera-
 tur.

v. 3. Pygmaeo] de quibus vi-
 de Hom. *Iliad. 3. init.*

v. 5. braccis] Sic dicitur genus
 vestimenti laxi, tegens maxime
 pudenda, *Medis*, *Indis* et *Scy-*
this vfitatum.

v. 6. Mantes] Hoc rescripti ex
 Appendix *Virg.* pro *Ed. sup.*
Manes, quod nec metrum, nec
 constructio admittit: dicitur au-
 tem *mantare* a veteribus pro ma-
 nere, teste Nonno. 10, 9. Conf.
Plaut. Pseud. 1. 323. et 49. et
Moss. 1. 2. 35. *Gabbema*, *Hadr.*
praeente, et *Bosch.* ediderunt
Mandes, *Scaligero* *praeente*, qui
 vero legi volebat: *Mandes his*, *ut*
libenter ires; hoc sensu: si istis
 statoribus et circitoribus, qui la-
 tus meum tuentur, mandare vis, te
 libenter ituram, per me licet.
 Evidem tamen putem, sensu
 aptiorem prodire, si *Mantes* ser-
 vemus: *licet per me*, *ut maneas*,
 et si sis deformis. — *Barth. Adv.*
 24, 8. dicit, vel *Mandes bis li-*
cet,

Nam quamuis videar satis paratus:
 Erucarum opus est deceim maniplis,
 Fossas inguinis vt teram, dolemque
 10 Cunni vermiculos scaturientes.

CARMEN XLVII.

PRIAPVS.

Quicunque vestrum, qui venitis ad coenam,
 Libare nullos sustinet mihi versus:
 Illius vxor, aut amica, rinalem
 Lasciuiendo languidum, precor, reddat:
 5 Et ipse longa nocte dormiat solus,
 Libidinosis incitatus erucis.

CARMEN XLVIII.

PRIAPVS.

Quod partem madidam mei videtis,
 Per quam significor Priapus esse:
 Non ros est, mihi crede, nec pruina;
 Sed, quod sponte sua solet remitti,
 5 Cum mens est pathicae memor puellae.

CAR-

cet, vt liberet, ires, legendum,
 vel totum versum expungendum
 esse.

vt libenter ires] His verbis id,
 quod dixerat, restringit: *utinam*
tamen libenter abires! vt enim
 hoc loco inseruit voto, vt apud
Catull. de Coma Berenicis, vers.

48. *Iupiter, vt scilicet omne genus pereat.*

v. 7. *paratus]* eo sensu, quo *Ouid. Faſt. I. 1, 437.*

At deus obſcoena nimium quoque parte paratus.

v. 8. *Erucarum]* quae herba, *Priapo* sacra, habet vim vene-

ris excitandae. Vid. *Moret.* 85.

Venerem revocans eruca mo- rantem.

C. 47. v. 1. *ad coenam]* in hor- tis, vbi *Priapus* erat positus, ce- lebrandam.

v. 2. *Libare --versus]* vti aliis diis vinum.

v. 6. *Libidinosis]* Sic attine- cuntur, quia libidinosos faciunt, erucis] quas scilicet in coena comederat.

C. 48. v. 4. *quod -- remitti]* cuiusmodi fuit *Vulcani* *angaria,* dum colluctaretur cum *Minerua* renitente.

C A R M E N X L I X .

PRIAPVS.

Tu, quicunque vides circa te^ctoria nostra

Non nimium casti carmina plena ioci:

Versibus obscoenis offendit define; non est

Mentula subducti nostra supercilii.

C A R M E N L.

AD PRIAPVM.

Quaedam, si placet hoc tibi, Priape,

Ficosissima me puella ludit,

Et non dat mihi, nec negat daturam;

Caussasque inuenit vsque differendi.

Quae si contigerit fruenda nobis:

Totam cum paribus, Priape, nostris

Cingemus tibi mentulam coronis.

C A R M E N L I .

PRIAPVS.

Quid hoc negoti^e est? quaque suspicer caussa,

Venire in hortum plurimos meum fures,

Cum, quisquis in nos incidit, luat poenas;

Et vsque curuos excauetur ad lumbos?

Non

C. 49. v. 1. te^ctoria] Ita ex
Ed. Hadr. Bosch. et Ed. sup. edi-
di, suadente Scaligerio, pro tento-
ria, quod habent Edd. vetustio-
res; nam tentoria non sunt in-
telligenda, sed parietes templi
Priapi, ut ex c. 1, 10. apparet.
Tectorum ergo hic dicitur paries,
testorio inductus.

v. 4. subducti supercilii] Pro-
pert. l. 2. Eleg. 10, 9. eodem
modo dixit:

Non volo subducte grauior pro-
cedere vultus.

C. 50. v. 1. si placet] Sic
Catull. ad Catonem Portium
vers. 6.

Hunc ego, si placet Dionae,
Pro telo rigida mea occidi.

v. 6. cum paribus] Ita ex con-
iectura Scaligeri, in Ed. Hadr. et
Bosch. recepta, rescripsi pro Edd.
al. comparibus, quod est mole-
stum, quia coronis iam additum
est adiectuum; nostri pares vero
hoc loco sunt, aequales. Vide
Par in Ind. Petron.

- 5 Non ficus hic est praeferenda vicinae,
Vuaeque, quales flaua legit Arete:
Non mala truncis afferenda Picenis,
Pyruinue, tanto quod periculo captes,
Magisque cera luteum noua prunum,
10 Sorbumue, ventres lubricos moraturum.
Praesigne rami nec mei ferunt morum,
Nuceimue longam, quam vocant auellanam,
Amygdalumue, flore purpureo fulgens.
Non brassicarum fero gulosior caules,
15 Betasue, quantas hortus educat nullus,
Crescensue semper in suum caput porrum:
Nec feminosas ad cucurbitas quenquam,
Ad ocynumque, cucumeresue humi fusos,

Ve.

C. 51. v. 6. Vuaeque] Rectius *insigne*. Vid. *Ouid. Fast. 6*, forte *Vuaeue*, ut paullo post *Pyrumue*.

legit Arete] Hoc rescripti ex *Ed. Hadr. et Bosch.* suadente *Scaliger*, et consentientibus, ut hic testatur, *Edd. vett.* pro: *non legit Crete* aliarum *Edd.* quia non plane est alienum. Nam *quales* indicat, sequi descriptionem *vuarum* praestansissimarum. Tales erant *vuae*, quas *Arete*, *Alcinoi* vxor, ex suis hortis legit, i. e. decerpit. Sic c. 68, 2. *poma legere* dicitur.

v. 7. afferenda] i. e. non digna, quae afferantur, vel infarrantur truncis *Piceni*, regionis *Italiae* fertilissimae.

v. 8. periculo] scil. paedicationis.

v. 9. Magisque] Malim et hic *Magisue*.

v. 11. Praesigne] Hoc restitui pro *Praepingue*, quod habet *Ed. sup.* cum *Ed. Virg. Lugdun.* *Praesigne* vero est idem, quod

v. 12. quam vocant auellanam] cuius vnum genus est longum. *Scaliger* tamen de hac lectio dubitat propter editiones veteres, quarum pars habent: *quae* *vocatur alua*; pars, *quae* *vocatur alana*. Hinc ille legendum proponit: *quae* *vocatur Albana*, (*Albanae* autem dicuntur *nuces Praeneftinae*) vel *quae* *vocatur et calua*. Prius recepit *Scioppius*.

v. 14. Non brassicarum] Sic rescripti cum *Boschio et Hadr.* ex *Ed. vet.* quam *Scaliger* commemorat pro *brafficae*, quod habebat *Ed. sup.* ex aliis; nam *metrum* admittit et hanc lectio nem.

gulosior] pro *aduerbio*, i. e. modo delicatio.

v. 16. Crescensue semper in suum caput] Est enim porri seuti haec natura, ut crescat in caput suum per aliquod tempus; indicat vero, nec suum porrum semper crescere.

Venire, credo, sessilesue lactucas :
 Nec vt falaces nocte tollat erucas,
 Mentamque olenem, cum salubribus rutis :
 Acresue cepas, alliumqe fibratum.
 Quae cuncta, nostro vt ambiamus in septo,
 Non pauciora proximi ferunt horti.
 Quibus relictis, in mihi laboratum
 Locum venitis, improbissimi fures.
 Nimirum apertam conuolatis ad poenam :
 Et vos hoc ipsum, quod minamur, inuitat.

C A R M E N LII.

PRIAPVS.

Heus tu, non bene qui manum rapacem
 Mandato mihi contines ab horto :
 Iam primum flator hic libidinosus,
 Alternis ineundo et exeundo,
 Porta te faciet patentiorum.
 Accedent duo, qui latus tuentur,

Pul.

v. 19. credo] Sic reposui ex Appendix Virg. consentiente Bosch. et Hadr. pro erede Ed. sup. et Ed. Virg. Lugdun. quia suam opinionem de hac re proponit.

sessilesue lactucas] sic dictas, quoniam non in altum surgunt, sed in latitudinem crescunt. Etiam Mart. l. 3, ep. 47. 8. commemorat *sessiles lactucas*.

v. 22. fibratum] Ita rectius est editum in Ed. recentioribus, praeeunte Scaligerio, qui illud in Ed. vett. furatum et phullatum latere suspicatur. Nam etiam in Moreto 88. *allio* tribuuntur *fibræ*:

Quatuor educit cum spissis allia fibris.

v. 23. ambiamus] Ita rescriptit Scaliger, accommodatius ad ve-

terem lect. quam quod reperiebat in excusis:

Quaecunque nostra ut habeamus in septo.

Ambire cuncta in septo, hoc loco est cingere, includere in septo. Hanc lect. vidi etiam ab Hadr. et Bosch. receptam. Sed Ed. sup. habebat:

Quae cuncta quamvis nostro habemus in septo.

v. 25. in mihi laboratum locum] in hortos mihi cultos.

v. 26. improbissimi] h. l. dicuntur impudici. Vid. *Improbis in Ind. Petron.*

v. 27. apertam] non dubiam.

C. 52. v. 6. Accedent] Ita recte legitur in Ed. sup. et Appendix Virg. Male Ed. Virg. Legit. Bosch. et Hadr. habent *Accedunt*, cum sequatur v. 9. *veniet*.

Pulchre pensilibus peculiati.
 Qui cum te male foderint iacentem:
 Ad partem veniet salax asellus,
 Nilo deterius mutoniatus.
 Quare, qui sapiet, malum cauebit,
 Cum tantum hic sciet esse mentularum.

C A R M E N L III.

AD PRIAPVM.

Contentus modico Bacchus solet esse racemo:
 Cui capiant alti vix sua musta lacus,
 Magnaque foecundis cum messibus area desit,
 In Cereris crines vna corona datur.
 Tu quoque, Diue minor, maiorum exempla secutus,
 Quamuis pauca damus, consule poma boni.

C A R M E N L IV.

PRIAPVS.

E, D, si scribas, temonemque insuper addas:
 Qui medium D vult scindere, pictus erit.

CAR.

qui latus tuentur] quasi satel-
 lites mei.

v. 10. Nilo] Ita scripsi pro *nihilo* Ed. Bosch. Hadr. et *nihil* Ed. Virg. Lugd. et al. nam me-
 trum requirit duas syllabas lon-
 gas. Eadem *syncope* vsus est
Lucrel. I, 200.

v. 11. malum cauebit] Hac
 constructione saepe utitur *Plaut.*
 et *Petron.* cuius vide *Ind.*

tantum] i.e. tam multum, mu-
 tuatum a *Catullo* c. 4, 13. *Quum*
tantum sciet esse basiorum.

C. 53. v. 4. corona] scil. spi-
 cea. *Hor. Carm. Sec. 29.*

Fertilis frugum pecorisque tel-
 lus

Spicea donet Cererem corona.
 v. 5. Diue minor] *Priape.*
 maiorum] scil. deorum, *Bacchus*
 et *Cereris*

C. 54. v. 1. temonem] linea-
 lam si addas lineolae literae E
 mediae.

v. 2. D vult] Ita in *Ed. Virg.*
Lugd. legitur. *Hadr.* et al. edi-
 dere: *vult D;* quod perinde est;
 scilicet ista lineola, quae videtur
 scindere velle medium D, ex-
 primit eam partem, quae me-
 dium Te vult scindere. Ludi-
 tur soni, qui literae D et pro-
 nomini Te quodammodo est simi-
 lis, similitudine.

C A R M E N L V.

PRIAPVS.

Credere quis posset, falcem quoque (turpe fateri!)

De digitis fures surripuisse meis?

Nec mouet amissi tam me iactura, pudorque:

Quam praebent iustos altera tela metus.

Quae si perdidero, patria multabor: et olim

Ille tuus ciuis, Lampace, Gallus ero.

C A R M E N L VI.

PRIAPVS.

Derides quoque fur: et impudicum

Ostendis digitum mihi minanti.

Eheu me miserum! quod ista lignum est,

Quae me terribilem facit videri.

Mandabo domino tamen salaci,

Vt pro me velit irrumare fures.

C A R M E N L VII.

PRIAPVS.

Cornix et caries, vetusque bustum,

Turba et putrida facta seculorum.

Quae forsitan potuisset esse nutrix

Tithoni, Priamique, Nestorisque,

illis

C. 55. v. 6. Gallus] Luditur
huius vocabuli ambiguitate, quod
et *Galliae incolam*, et *castratum*
significat.

ero] Sic Ed. *Virg. Lugd.* et
Append. Virg. nec male. Verum
in Ed. *Hadr.* et *Bosch.* editum est
erit.

C. 56. v. 1. quoque] est mi-
nantis, vt *etiam apud Petron.*
cuius *Indicem consule.*

v. 3. Eheu] Hoc rescripti ex
Appendice Virg. consentiente
Bosch. et *Hadr.* pro *Hou hou* alia-
rum *Edd.*

ista] pars.

v. 4. facio videri] Sic. c. 32, 4.

v. 5. domino] scil. huius hor-
ti, adeoque et meo.C. 57. v. 1. Cornix] anus,
cornice annosior.caries] anus cariosa. Sic
*Afran.*Nemo illa viuit caris cariosior.
vetusque bustum] Graci di-
cunt senes τομβολέοντας, Apu-
leius Miles. 4. p. 145. anum ca-
dauer busti extremum.v. 2. Turba - seculorum] anus
confusa annorum multitudine.

5 Illis ni pueris, anus fuisset;
 Ne desit sibi, me rogat, fututor.
 Quid? si nunc roget, vt puella fiat?
 [Si nummos tamen haec habet, puella est.]

C A R M E N L V I I I .

P R I A P V S .

Quicunque fur fefellerit fidem nostram,
 Effoeminato marceat procul culo.
 Quaeque haec proterua carpserit manu poma
 Puella, non nullum inueniat fututorem.

C A R M E N L I X .

P R I A P V S .

Praedictum tibi ne negare possit,
 Si fur veneris, impudicus ibis.

C A R M E N L X .

A D P R I A P V M .

Si, quot habes versus, tot haberes poma, Priape.
 Esse antiquo ditior Alcinoo.

C A R M E N L X I .

M A L V S .

Quid frustra quereris, colone, mecum,
 Quod quondam bene fructuosa malus,

Auctu-

v. 5. illis - pueris] cum illi adhuc essent pueri.

v. 8. [Si nummos] *Barthius Adv. l. 21. c. 10.* recte conicit, hunc versum esse spurium, partim quia *Priapo* non conueniunt nummi, partim quia totius epigrammati acumen inest in verso superiore, in quo, absurdia aliquaque per interrogationem propofita, poëta, preces absurdas esse, indicat.

C. 58. v. 1. fefellerit fidem nostram] i. e. nos, ipsi fidentes.

v. 2. effoeminato] muliebria paciente.

procul] a me remotus.

v. 4. non nullum] ex coniectura edidi pro nullum, quod metrum non admittit. *Scaliger* legi volebat: *puella nulli veniat fututorum*, ne stupro lucrum mereat; vel *puella nullum inuenierit*.

C. 59. v. 2. impudicus] muliebria passus.

C. 60. v. 2. Alcinoo] cuius horri in prouerbium abierunt.

C. 61. v. 1. Quid] Arbor loquitur;

Auctumnis sterilis duobus adstern?
 Non me praegrauat, vt putas, senectus:
 Nec sum grandine verberata dura:
 Nec geminas modo germine exeuntes
 Seri frigoris vstulauit aura:
 Nec venti, pluiaeue, siccitasue.
 Quod de se quererer, malum dederunt.
 Non sturnus mihi, graculusue raptor,
 Aut cornix anus, aut aquosus anser,
 Aut corvus nocuit siticulosus:
 Sed quod carmina pessimi Poëtae
 Ramis sustineo laboriosis.

C A R M E N LXII.

PRIAPVS.

Securi dormite, canes: custodiet hortum
 Cum sibi delecta Sirius Erigone.

C A R M E N LXIII.

PRIAPVS.

Parum est, mihi fixi quod hic miser sedem,
 Agente terra per caniculam rimas,

Siti-

quitur; nec hoc carmen est *Priapeium*.

v. 7. vstulauit] *Virg. i. Ge-*
org. 93. boreae penetrabile
fri-
gus adurat.

v. 11. aquosus] aquae amans,
 ad formam voc. *mulierosus.*

v. 14. Ramis] quorum cortici
 incisa sunt ista carmina.

laboriosis] hoc onere quasi la-
 borantibus, et satigatis.

C. 62. v. I. Securi] Neque hoc
 est *Priapeium.*

custodiet] Hoc restitui ex *Ap-*
pendice Virg. praeante Hadr.
 et *Bosch. pro custodiad Ed. Lugd.*
Virg. et al. quia futurum est

aptius, cum caussa indicetur, cur
 dormire possint canes.

C. 63. v. I. mihi fixi miser
 quod hic sedem] Hanc lect. *Ed.*
sup. seruauit, quia ea inesse vide-
tur in lect. Edd. vett. Parum est,
meam (vel mihi) miser quod hic
fixi sedem. Certe ista transposi-
 tio est facilior, quam *Scaligeri*
 emendatio, recepta in *Ed. Hadr.*
 et *Bosch.*

Parum est, amici, fixerim quod
hic sedem;
 quae ne probabilis quidem est,
 quia vers. 4. post *Parum quod,*
 sequitur *indicatinus.* Ego tamen
 in tanta vocabulorum transpo-
 nendo-

Siticulosam sustinens diu aestatem.
 Parumue, quod superfluunt sinus imbres:
 5 Et in capillos grandines cadunt nostros:
 Rigetque dura barba iuncta crystallo.
 Parum, quod, acta sub laboribus luce,
 Parem diebus perugil traho noctem.
 Huc adde, quod me terribilem deum e fuste
 10 Manus sine arte rusticae dolauerunt,
 Interque cunctos ultimum deos numen,
 Cucurbitarum ligneus vocor custos.
 Accedit istis impudentiae signum,
 Libidinoso tenta pyramis neruo:
 15 Ad hanc puella (paene nomen adieci)
 Solet venire cum suo futuore;

Quo

nendorum necessitate fere malim:

Parum est, quod hic fixi mihi miser sedem.

v. 4. Parumue, quod superfluent] Haec reposui, suadente *Scaliger*, ex antiquis, quas commemorat, Editionibus, quia sensum commodum admittunt. Nam superfluunt sinus imbres, idem est, quod fluunt super sinus. Sed *Bosch.* cum *Hadr.* praeente iam *Ed. Virg. Lugd.* et *Virg. Appendice*, habent:

Parum, quod imi perfluunt sinus imbres.

In *Ed. sup.* vero pro *imi* editum est *imos*, quod et ego mallem, si locus emendatione egeret.

v. 6. dura] *Bosch.* suadente, *Heinsf.* edidit *cruda*; sed *dura* rectius dicitur, *iuncta* quippe *crystallo*.

iuncta] *Heinsf.* ad *Ovid. Trist. 1. 3. 10. 25.* legendum putat, *eru-*
da barba vincta crystallo.

v. 7. *acta sub laboribus*] i. e. transacta.

v. 8. *Parem -- noctem*] aequo molestam.

traho] misere transigo.

v. 9. *terribilem*] *Barth.* in *Advers.* l. 21. 3. exhibet *tortilem*; nescio, vnde? Verum haec emendatio, metro accommodator, non spernenda videtur.

deum e fuste] *e inserui* ex conjectura, quia sensus hoc requirit; dicit enim, *se e fuste deum terribilem esse fallum.* At *Scaliger* coniicit, olim scriptum fuisse: *fuste terribilem:* vnde efficit: *fuste de rude villem.*

v. 11. *ultimum*] Hoc seruauit ex *Ed. sup.* et ex *Ed. Virg. Lugdun.* quia superlatiuum videatur requirere formula: *Interque cunctos.* Sed in *Append. Virg. Ed. Hadr.* et *Bosch.* legitur *vi-*
lius.

Quo tot figuræ, quo Philænis inuenit,
Non admouente, prurioſa diſcedit.

C A R M E N LXIV.

PRIAPVS.

Quidam, mollior anferis medulla,
Furatum venit huc amore poenæ.
Furetur licet vsque, non videbo.

C A R M E N LXV.

AD PRIAPVM.

Hic tibi, qui roſtro crescentia lilia mersit,
Caeditur a tepida viſtima porcus hara.
Ne tamen exanimum facias pecus omne, Priape,
Horti ſit, facias, ianua clauſa tui.

C A R M E N LXVI.

PRIAPVS.

Tu, quæ, ne videoſas notam virilem,
Hinc auerteris, vt decet pudicam:

Nimi-

v. 17. Quo tot figuræ — ad-
mouente] Haec reposui, auctore
Heins. ad *Trifl.* l. 2. 418. ex ve-
ſtigis *Cod. vetusti Frederici Vbal-*
dini, in quo exhibetur: Quo tot
figuræ — non admouetis: ſcil.
Quo referendum eſt ad futurom.
In *Ed. Virg. Lugd.* et *Append.*
Virg. editum eſt:

Quæ, tot figuris, quo Philæ-
nis enarrat,

Non inuenitis:
ſed metrum refragatur. *Hadr.* eo-
dem modo edidit, niſi quod pro
Quæ tot ſcripit: Quæ ut tot. Ha-
rum *Edd.* lectiones ſi et ipsae nite-
rentur *Codd.* auctoritate: equidem
malim feruare ex *Ed.* ſup.

Quæ, ut tot figuræ, quo Phi-
laenis enarrat,

Non inuenit, pruriginosa di-
ſcedit.

Priap.

Philænis] quæ ſcripit libros
*περὶ ποικίλων σχημάτων αὐθοδι-
σίων*, vti *Elephantis*, de qua vide
c. 3, 2.

v. 18. Non admouente] ei tot
figuræ, vel modos coeundi.

prurioſa] non expleta libidine.
Al. *pruriginosa*.

C. 64. v. 1. medulla] Eadem
comparatione vtitur *Catull.* c. 21.
ad *Thallum*:

*Cinaede Thalle, mollior cuni-
culi capillo,*
Vel anferis medulla.

v. 3. non videbo] ſimulabo,
me non videre.

C. 65. v. 3. exanimum facias] ne tibi immolandum fit omne
pecus.

C

Nimirum, nisi, quod times videre,
Intra viscera habere concupisces.

CARMEN LXVII.

PRIAPVS.

PEnelopes primam DIdonis prima sequatur,
Et primam CAni syllaba prima REmi:
Quodque fit ex illis, mihi tu, deprensus in horto,
Fur, dabis: hac poena culpa luenda tua est.

CARMEN LXVIII.

PRIAPVS.

Rusticus indocte si quid dixisse videbor,
Da veniam: libros non lego, poma lego.
Sed rufis hic dominum toties audire legentem
Cogor, Homeriacas edidicique notas.
5 Quod nos psoleon, ille vocat Ψολόεντα κεραυνὸν:
Id quod nos culum, κελεύον ille vocat.

Σμερ-

C. 67. v. 3. Quodque fit] scil. paedicare.

C. 68. v. 1. Rusticus] qui rem quamque suo appellat nomine.

v. 2. poma lego] hortorum quippe custos.

v. 4. Cogor Homeriacas] Hanc coniecturam Heins. ad Sabini Ep. 3. 91. recepi, aptam non solum contextui, sed etiam, reliquis coniecturis, proprius accedentem ad literas Codd. Nam Heinsi Codex alter habebat: Chorus meracas, alter: Carpsi meracas: vius Mediceus: Choris meracas, et Cod. Romanus vetustissimus Corismeras. Sed in Ed. sup. et Ed. Virg. Lugd. exhibebatur: Confituque meras; in Appendix Virg. Confiti Homeriacas, in Ed. Hadr. et Bosch. Institi Homeriacas, quod et ipsum, si Codd. auctoritate firmetur, queat fer-

ri, quia dici possit pro conatus sum. Sed haec est mera coniectura Scaligeri.

v. 5. Quod nos psoleon — κεραυνὸν] Ita hunc versum restitui partim ex coniectura, partim ex Codd. veteribus; nam lext. vulgarem, pro qua stat alter Cod. Heinsi: Psoleon ille vocat, quod nos Psoloonta vocamus, vitiosum esse, inde intelligitur, quod φωλέον apud Homerum non occurrit, sed φολόεντα. Necessario ergo verba erant transponenda, vel eo, quem Gronouius fecutus est, modo: ille vocat, quod nos psolon, φολόεντα κεραυνὸν; veleo, qui mihi facilior videbatur, atque etiam accommodatior Codicum auctoritati. Neque dubitauit psolon seruare, etsi φωλέος, non φολέος, vel psoleon sit visiratum apud Graecos. Nam ex φωλέος facile potu-

Σμερδαλέον certe, nisi res non munda, vocatur,
Et paediconum mentula smerdalea est.

5

C A R M E N LXIX.

PRIAPVS.

Quid? nisi Taenario placuisse Troica cunno
Mentula; quod caneret, non habuisse opus.
Mentula Tantalidae bene si non nata fuisset:
Nil, senior Chryses quod quereretur, erat.
Haec eadem socium tenera spoliauit amica:
Quaeque erat Aeacidae, maluit esse suam.
Ille Pelethoniam cecinit miserabile carmen
Ad citharam, cithara, tensior ipse, sua.

5

No-

potuit efformare vita communis
istorum temporum *psoleon*, prae-
fertim cum non vellet *verpum*,
sed *penem* indicare. Sed si quis
nolit hoc concedere, is possit, sua-
dente *Heinsio*, Φωλῆν, vel *psoleon*
legere, quod *Graecis* est in *vso*,
et *mentulam* significat. Reliqua
ex *Cod. Heins.* praestantissimo,
qui habet *quod psoleonta cheran-*
non, et *quocum conspirat Medi-*
ceus, in quo est *psoleonta ceran-*
non, ac *Romanus*, qui exhibit *ce-*
ranon, a me restitura sunt. *Pri-*
apus autem hic alludit ad *Odyss.*
l. 24. 538. quem in sensum ob-
scenum detorquet.

v. 6. Σμερδαλέον] Alludit ad *Il. I. 220.*
vel ad alium versum similem, et
more suo *vaginam* obscene inter-
pretatur.

v. 7. Σμερδαλέον] Ita edidi pro
vulgari *Smerdaleos*, quia *Codd.*
Heins. habent *Merdaleon*. Apud
Homerum hoc vocabulum ple-
rumque significat terribilem ad-
spectu. Sed *Priapus* fingebat,
eo rem *immundam*, forte *mer-*
dam, indicari. Hinc valde arri-
det mihi coniectura *Heins.* qui

suspiciatur, olim scriptum fuisset:
Σμερδαλέον certe merda huic im-
munda vocatur. Solet enim *Pri-*
apus soni similitudine ludere.

C. 69. v. 1. Quid?] Hoc car-
men videtur cohaerere cum supe-
riore; pergit enim *Priapus de Ho-*
mero loqui. Hinc *Heins.* mault
legere: *Qui*, scil. *Homerus*.

Taenario — cunno] *Helenaē*,
Lacedaemoniensi; *Taenaros* enim
erat *Laconiae* promontorium.

Troica — Mentula] *Paris*, *Tro-*
ianus.

v. 3. Tantalidae] *Agamemno-*
nis, qui filiam *Chrysae* sacerdotis
captam retinebat.

bene si non nata] Hoc rescri-
psi pro nota aliarum *Edd.* quod
alienum videtur ab hoc loco; in-
dicari enim videtur pars, a natu-
ra praedita viribus, ad venerem
idoneis. *Heins.* malebat *tenta*,
quod a literis paullo longius re-
cedit.

v. 5. socium] *Achillem*, quem
spoliauit *Agamemnon Briseide*.

v. 6. Aeacidae] *Ackilli*.

v. 7. Pelethoniam — Ad citha-
ram] i. e. *Theffalicam*; nam

Nobilis hinc nata nempe incipit Ilias ira:
 10 Principium sacri carminis illa fuit.
 Altera materia est error fallentis Vlyssae;
 Si verum quaeras: hunc quoque mouit amor.
 Hinc legitur radix, de qua flos aureus exit;
 Quem cum moly vocat, mentula moly fuit.
 15 Hinc legimus, Circen, Atlantiademque Calypso
 Grandia Dulichii vasa petisse viri.
 Huius, et Alcinoi mirata est filia, membrum
 Frondenti raimo vix potuisse tegi.
 Ad vetulam tamen ille suam properabat, et omnis
 20 Mens erat in cunno, Penelopeia, tuo.
 Quae sic casta manes, vt iam conuiuia visas:
 Vtque fututorum sit tua plena domus.
 E quibus, vt scires, quicunque valentior esset,
 Haec es ad arrestos verba locuta procos;

Nemo

Achilles erat Thessalus: ea vero canebat, cum eum conuenirent legati Agamemnonis. Il. 10, 186.

tentior] vt Priapus tentus et rigidus.

v. 9. ira] Conf. *Iliad.* I, I.

v. 11. Altera materia] *Odyss. seae.*

fallentis] versuti, δολομήτεω, nisi malis fallacis, suadente Heinso. aut palantis, πλαυσιμένη, coniiciente Scioppio.

v. 13. Hinc] Heinso. et hic, et vers. 15. mauult *Hic*, scil. in *Odyss. seae.*

flos aureus] i.e. pulcher, vti χρυσὴ ἀφροδίτη dicitur. Nam Homer. Od. 10, 305. dixit lati similem.